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…on jo valtavirtaistunut ja osa meidän jokaisen arkea

Digitaalinen murros etenee halusimmepa sitä tai emme. Käynnissä oleva murros vaikuttaa 
voimakkaasti kaikilla yhteiskunnan alueilla ja ihmisten arjessa, haastaen yhteiskuntamme 
perusrakenteita, vuosikymmenten saatossa omaksuttuja toimintamalleja sekä osaamisemme. 

Liikenneinfrastruktuuriin ja liikenteeseen liittyvän tiedon kerääminen ja hyödyntäminen sekä tekoälyn ja 
automaatiota tukevien teknologioiden käyttöönotto monipuolistuu ja laajenee vauhdilla.

Data, digitalisaatio, automaatio sekä teköälyn käyttö ovat jo osa liikennealan perusarkea ja samalla 
digitalisaatiota koskeva ymmärryksemme on kasvanut siinä määrin, että tiedostamme tulevaisuuden 
liikennejärjestelmän, liikenteen, liikkumisen sekä tehokkaan logistiikan perustuvan yhä 
enenevässä määrin laadukkaaseen ja kattavasti saatavilla olevaan tietoon, sen aktiiviseen 
hyödyntämiseen sekä sen ympärillä tehtävään laaja-alaiseen yhteistyöhön. 

Vaikka ymmärryksemme digitaalisen murroksen merkityksestä ja vaikutuksista on lisääntynyt, joudumme 
silti aktiivisesti jatkamaan ponnisteluja, jotta tämä ymmärrys siirtyisi myös täysimääräisesti kaikkeen 
tekemiseemme. 

DIGITAALINEN MURROS

Liikennejärjestelmää koskeva data on strategista pääomaa, josta me kaikki voimme hyötyä ja tuottaa lisäarvoa



LIIKENTEEN DIGITALISAATIO

HALLITUSOHJELMA

Pääministeri Petteri Orpon johtama hallitus on asettanut tavoitteekseen edistää liikenne- ja 
logistiikka-alan digitalisaatiota ja automaatiota, uudenlaisten liiketoimintamallien syntymistä 
ja hyödyntämistä sekä liikennejärjestelmän tehokkuutta. 

Päämäärätietoisella liikennepolitiikalla hallitus pyrkii toimikaudellaan tukemaan kasvua, 
investointeja ja työllisyyttä, työssäkäyntialueiden laajentumista edistäen samalla kestävien 
liikennemuotojen käytön mahdollisuuksia ja liikenteen päästöjen vähenemistä. 

Tavoitteena on myös parantaa liikenne-, liikkumis- ja logistiikkatietojen saatavuutta, laatua 
ja hallintaa sekä tukea digitaalisten liikenteen ohjausjärjestelmien sekä 
datainfrastruktuurin kehitystä, jotka auttavat parantamaan liikenteen sujuvuutta ja 
turvallisuutta. 

Toimiva liikennejärjestelmä palvelee koko Suomen saavutettavuutta ja talouskasvua. 
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Tiedon ja digitaalisen toiminnan johtaminen Tiedolla johtaminen
Reaaliaikaisesti päivittyvä digitaalinen toisinto 
– digitaalinen malli ja kaksonen

Mallintaminen, ennustaminen, skenaariotyö & työkalut

Tietojohtaminen

► Yhteinen data tehokkaasti haltuun – ml. laatu, kattavuus
► Yhteen toimivuus, jakaminen & hyödyntäminen
► ”Data-avaruuksien” yhteen kytkeminen
► Yhteiset pelisäännöt
► Yhteistyön ja luottamuksen rakentaminen
► Tiedon huoltovarmuus
► Yksityisyyden suoja ja kyberturvallisuus

► Uusia välineitä liikenteen ja liikkumisen turvallisuuden, sujuvuuden 
sekä kestävän kehityksen lisäämiseen

► Mahdollistaa nykyistä kokonaisvaltaisemman infraomaisuuden, 
liikennejärjestelmän, liikenteen ja liikkumisen sekä logistiikan hallinnan

► Uudet liikenteen digitaaliset palvelut
► Liikenteen automaation lisääminen
► Tekoälyn aktiivinen hyödyntäminen

► Vaikutusten ja vaikuttavuuden arviointi sekä vaikutusmekanismien kehittäminen
► Riskien hallinta
► Uudenlaisen ajattelun ja ymmärryksen lisääminen
► Tekoäly ja koneoppiminen, ml. tekoälyn työn tekemisen edellytysten johtaminen ► Valveutuneita päätöksiä datan pohjalta

(merkittävyys / aika)

LIIKENTEEN DATAYMPÄRISTÖ JA LIIKENNEJÄRJESTELMÄN 
DIGITAALINEN KAKSONEN



Uudenlaisen ajattelun ja muutoksen sisäänajo

?

Uusi toimintakulttuuri sekä laaja-alainen yhteistyö

Luottamus ja turvallisuus

Yhteisen ison vision kirkastaminen

Motivaatiotekijät

Viisi keskeisintä muutosta

”Ekosysteemit ja verkostojen parviäly”, VTT 2014



AUTOMAATIO
KEINOÄLY

TIEDOLLA 
JOHTAMINEN

( + VASTUULLISUUS )

IHMISKESKEISYYS
& MYDATA

KESTÄVÄ KEHITYS HYVINVOINTI KILPAILUKYKY

UUDET PALVELUT, RATKAISUT & TOIMINTAMALLIT

SYSTEEMINEN MUUTOS
( uudenlainen ajattelutapa, asioiden hahmottaminen, vakiintuneiden käsitysten muuttaminen )

Digitaalinen kehitys ja systeemisen muutoksen tarve vaikuttaa kaikilla 
toiminnan tasoilla ja yhteiskunnan aloilla           myös meihin jokaiseen

SYSTEEMISEN MUUTOKSEN VÄLTTÄMÄTTÖMYYS


